
令和３年４月１２日  

 

保護者 様 

亀岡市中学校体育連盟   

会長  白波瀬  和彦   

                                                             亀岡市立東輝中学校 

                                                             校長  川 勝  哲 也  

                              

令和３年度 亀岡市中学校春季大会の観戦自粛のお願い 

 

 平素は、本連盟の事業に対しまして、格別のご理解とご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染症については、京都府内の感染者数は、緊急事態宣言時に

比べると減少しているものの、収束には至っておらず、感染防止策を講じながら、各教育活動を

行っていかなければならない状況が続いています。 

 そのような状況の中、亀岡市中学校体育連盟が主催する春季大会につきまして、今後の教育

活動を安全に継続して行っていくために、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、保護者

の皆様の観戦の自粛をお願いしたく存じます。 

 希望される場合には、下記枠内に示す内容を確認の上、遵守いただくことで観戦を可能とさせ

ていただきます。 

 コロナ禍における大会運営についてご理解いただき、今後も継続して大会や部活動が実施で

きますよう、ご協力をお願い申し上げます。   

 なお、新型コロナウイルス感染拡大の状況により、急遽観戦をご遠慮いただくことや、大会実施

を見合わせなければならない場合もあることをご理解ください。また、選手とご家族の感染防止

や健康管理には十分ご配慮いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 

 

 

１ できる限り観戦は自粛していただきますようお願いします。観戦を希望される場合は、３年生

の家族２名以内でお願いします。 

２ 観戦は、家族が出場する試合に限ります。試合終了後は、完全退出をお願いします。 

３ 事前に配布します健康チェック表を受付に提出してください。一度提出いただいて、再入場 

 される場合は、提出済みであることを受付にて申し出てください。 

４ 必ずマスクを正しく着用してください。 

５ 声を出しての応援は控えてください（拍手のみ）。 

６ 入場前後の手洗いや手指消毒をお願いします。 

７  近くの方とのソーシャルディスタンスを保ち、指定された場所から観戦してください。 

８  選手の控え室や待機場所には立ち入らないでください。 

９ 大会役員の指示に従ってください。 

 

 


